

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - ABRIL/2023

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
430/2023	03/04/2023	ROBERT ANDERSON VITOR SOUZA 88893120925	32.099.854/0001-63	Uma tonelada de borracha triturada tipo pó.	1	2.200,00	2.200,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	03/04/2023	ROBERT ANDERSON VITOR SOUZA 88893120925	32.099.854/0001-63	Manutenção e colocação dos materiais	1	800,00	800,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	03/04/2023	ROBERT ANDERSON VITOR SOUZA 88893120925	32.099.854/0001-63	Redes de proteção 6mm	2	600,00	1.200,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 430/2023							4.200,00		
0431/2023	03/04/2023	KHOMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.277.298/0001-44	Transformador de Corrente	6	59,08	354,48	ATI	Gabriel Ferrari
** 0431/2023							354,48		
433/2023	17/04/2023	LABORATORIO MEDICO SANTA LUZIA S/A	83.933.275/0001-05	Vacina quadrivalente contra influenza	250	67,90	16.975,00	GEREH	JOSE ROSNEI
** 433/2023							16.975,00		
0436/2023	20/04/2023	ONVIDEO COMERCIO AUDIO E VIDEO LTDA	23.633.836/0001-29	Câmera de fotografia e audiovisual.	1	13.100,00	13.100,00	GEMAC	André Dorneles
	20/04/2023	ONVIDEO COMERCIO AUDIO E VIDEO LTDA	23.633.836/0001-29	Cartão de memória SDXC UHS-II 128gb	1	950,00	950,00	GEMAC	André Dorneles
** 0436/2023							14.050,00		
0446/2023	05/04/2023	RETROPAR COM.REP.E IMPORT.LTDA	85.329.126/0001-67	Lente para câmera de fotografia e audiovisual	1	3.298,00	3.298,00	GEMAC	André Dorneles
** 0446/2023							3.298,00		
449/2023	10/04/2023	05.689.406 PEDRO MANOEL DOS REIS JUNIOR	05.689.406/0001-47	Chave Segurança Betoneira com Botão de Pânico e caixa de armazenamento dos componentes eletrônico	1	780,00	780,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 449/2023							780,00		
450/2023	10/04/2023	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Locação de um martetele rompedor - 3 dias	1	390,00	390,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 450/2023							390,00		
451/2023	05/04/2023	TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS DA COMARCA DE SAO JOSE	11.545.350/0001-50	Custas cartoriais de reconhecimento de firma da assinatura do presidente	1	5,40	5,40	GERCO	RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA NUNES
** 451/2023							5,40		
452/2023	05/04/2023	MARTINS SERVIÇOS LTDA ME	74.197.039/0001-87	Serviço de borracharia, (Veículo Doblô MIF:9404 - KM:283.235).	1	60,00	60,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 452/2023							60,00		
456-2/2023	11/04/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO GALÃO DE 5L	12	48,50	582,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	11/04/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ALCOOL EM GEL 70° GALÃO 5L	10	48,50	485,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	11/04/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ÁGUA SANITÁRIA QBOA PERFUMADA 1L	96	5,40	518,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 456-2/2023							2.017,40		
0468/2023	13/04/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	rolos de fita isolante, cor preto, anti chama , largura 19 mm ,3MM.	5	22,22	111,10	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS

	13/04/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	módulo de tomada 2P+T,10 A, 250 volts, cor branco miluz e referência S3B70340	20	5,87	117,40	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	13/04/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	sensores de presença para iluminação ,bivolts ,potência 1000 watts.	10	27,37	273,70	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
0468/2023							502,20		
0468/2023 -1	13/04/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	jogo de chaves allen com 10 peças com tamanhos 1,5 a 10 mm	1	66,00	66,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	13/04/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	chave philips 3/16" x 6.	1	10,94	10,94	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	13/04/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	chave philips 5/16" x 6	5	17,04	85,20	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 0468/2023-1	13/04/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	chave philips 3/8" x 8.	1	18,11	18,11	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							180,25		
482/2023	14/04/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Equipamento conversor de saída HDMI para SDI,	1	745,00	745,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
	14/04/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabo thunderbolt compatível com encoder de vídeo Ultrastudio Recorder 3G, de 2 mts.	1	685,00	685,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
** 482/2023							1.430,00		
0496/2023	17/04/2023	ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	72.317.266/0001-73	Coleta e posterior destinação adequada de aproximadamente 1.600 kg de papel, acondicionados em 86 caixas, contendo documentos impressos.	1	2.720,00	2.720,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	17/04/2023	ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	72.317.266/0001-73	Coleta e posterior destinação adequada de aproximadamente 120 kg de fitas DAT e Cartuchos, acondicionados em 6 caixas medindo 40 x 60 x 24, com 20 kg cada.	1	420,00	420,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 0496/2023							3.140,00		
0501/2023	18/04/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Fornecimento e serviços de instalação montagem e desmontagem de drywall, conforme anexos.	1	19.887,68	19.887,68	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 0501/2023							19.887,68		
502/2023	18/04/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	2. Mocheta vertical de parede em drywall com placas St 12.5 mm, parafusadas em perfilado de aço galvanizado, tipo cega, acabamento com fita papel, massa de drywall nas emendas ecantoneira de acabamento, sem pintura de acabamento. Instalada. Dim. 10x30	1	450,00	450,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	18/04/2023	ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	1. Parede de drywall com placas St 12.5 mm (02 faces), largura final 17cm, parafusadas em perfilado de aço galvanizado espaçados a cada 600mm, tipo cega, acabamento com fita papele massa de drywall nas emendas, sem pintura de acabamento. Instalada. Di	1	975,00	975,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA

** 502/2023							1.425,00		
507/2023	19/04/2023	JULIO NUNES JUNIOR	39.801.372/0001-52	4. Serviço de Instalação de janela completa de alumínio tipo modular, já existente, incluindo corte de adequação das vistas (ref. Item 03).	1	2.300,00	2.300,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	19/04/2023	JULIO NUNES JUNIOR	39.801.372/0001-52	3. Serviço de demolição de parede externa, aérea, para vão de janela com 270x185x17cm, sem instalações.	1	1.000,00	1.000,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	19/04/2023	JULIO NUNES JUNIOR	39.801.372/0001-52	1. Serviço de demolição de parede interna com 450x270x17cm (20,65m2), sem instalações.	1	1.000,00	1.000,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	19/04/2023	JULIO NUNES JUNIOR	39.801.372/0001-52	2. Serviço de demolição de parede interna com 650x250x17cm (27,63m2), sem instalações.	1	1.000,00	1.000,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 507/2023							5.300,00		
0512/2023	19/04/2023	THIAGO MENDES LADEIA 08624337976	20.976.769/0001-57	Equipamento para transferência de sinal analógico em multicabos balanceados, tipo medusa, para melhorar o sinal de interligações de 02 microfones sem fio, ligação de bases receptoras de sinal, via pontos de transdução entre a mesa de som e área de atu	1	2.018,09	2.018,09	GEMAC	ANDRE DORNELES
** 0512/2023							2.018,09		
522/2023	20/04/2023	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Tinta Acrilico super premium, acabamento fosco (galão 3,2L) Marca Suvinil código E665 - Imaginação Fértil.	1	199,00	199,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 522/2023							199,00		
0539/2023	25/04/2023	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	26.875.358/0001-51	ELABORAÇÃO E GESTÃO DO PGR (Programa de Gerenciamento de Risco)	1	1.779,00	1.779,00	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	25/04/2023	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	26.875.358/0001-51	ELABORAÇÃO E GESTÃO DO LTCAT (Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho)	1	1.712,25	1.712,25	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	25/04/2023	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	26.875.358/0001-51	ELABORAÇÃO E GESTÃO DO PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional)	1	3.281,44	3.281,44	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
** 0539/2023							6.772,69		
550/2023	27/04/2023	JOSUE FOGOES LTDA	01.942.013/0001-42	Serviço de instalação completa de sistema de gás GLP para cozinha comercial de pequeno porte incluindo peças e componentes.	1	846,00	846,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
** 550/2023							846,00		
551/2023	26/04/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 2	360	5,55	1.998,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	26/04/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 4	44	7,70	338,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO								ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
26/04/2023	METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	JOTUR PATAMAR 4	54	7,70	415,80	GEREH		
	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO								ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
26/04/2023	METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	SANTA TEREZINHA	74	7,80	577,20	GEREH		
	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO								ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
26/04/2023	METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 1	64	5,10	326,40	GEREH		
** 551/2023						3.656,20			

552/2023	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de 02 (dois) aparelhos climatizadores tipo split YORK 48000btu na sala 11, incluindo unidades interna e externa, sendo destinado as salas 11 e 12.	1	800,00	800,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split RHEEM 18000btu na sala 11, incluindo unidades interna e externa, sendo destinado ao ambiente "novo atendimento".	1	480,00	480,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split LG 24000btu na sala 12, incluindo unidades interna e externa, sendo destinado para o ambiente sala do Datusprev	1	530,00	530,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Reinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split RHEEM 18000btu na sala 11 fundos, incluindo unidades interna e externa, ambiente "novo atendimento".	1	480,00	480,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Reinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split YORK 48000btu na sala 11 fundos, incluindo unidades interna e externa, conforme identificado sala 11 no anexo.	1	2.400,00	2.400,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Reinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split YORK 48000btu na sala 12 fundos, incluindo unidades interna e externa, conforme identificado sala 12 no anexo	1	2.400,00	2.400,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	27/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Reinstalação de 01 (um) aparelho climatizador tipo split LG 24000btu na sala Datusprev, incluindo unidades interna e externa, ambiente sala do Datusprev.	1	530,00	530,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
** 552/2023							7.620,00		

561/2023	28/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Gás R22 - Ar condicionado split piso teto marca york 48000 btu/s - sala 15.	4	158,00	632,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrôgenio N³ (um metro cúbico) - Ar condicionado split piso teto marca york 48000 btu/s - sala 15.	1	230,00	230,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/04/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Solda Foscooper Vareta - Ar condicionado split piso teto marca york 48000 btu/s - sala 15.	2	24,00	48,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 561/2023							910,00		
562/2023	28/04/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	COLA EM BASTÃO 10GR	60	3,40	204,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/04/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	PILHA PALITO CARTELA COM DUAS UNIDADES	20	4,85	97,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/04/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CLIPS N° 0	20	2,90	58,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/04/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	FITA ADESIVA 50 X 50 MARROM	20	5,50	110,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/04/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	PILHA PEQUENA CARTELA COM DUAS UNIDADES	20	4,85	97,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 562/2023							566,00		
563/2023	28/04/2023	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Botijão de gás glp 13 kilos	3	145,00	435,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 563/2023							435,00		
		PMF - PREF. MUNIC. DE		Pagamento de taxa para emissão de					
564/2023	27/04/2023	FLORIANOPOLIS	82.892.282/0001-43	regularização de edificação	1	2.938,02	2.938,02	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 564/2023							2.938,02		
568/2023	28/04/2023	FUNDO DE MAT.,PUBLIC.IMPR.OFIC	82.951.351/0003-04	Publicações legais em diário oficial do Estar	1	1.989,15	1.989,15	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 568/2023							1.989,15		
		AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO		VEJA LIMPADOR MULTIUSO 500ML					
456-1/2023	11/04/2023	INFORM. E PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	ORIGINAL	72	6,00	432,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES